株式会社 コスメック ▶  http://www.kosmek.co. jp/
CAT.NO. SBR-LLP001-01-JP
Printed in Japan
関 東 営 業 所 埼玉県さいたま市北区大成町4丁目81番地
〒331-0815
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
TEL.048-652-8839 FAX.048-652-8828
中 部 営 業 所 愛知県安城市美園町2丁目10番地1

21
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリmodel  LLPリニアシリンダ　クッションタイプ
5
形式表示
１ 2 3 4 6
LLP 048 0 -  C A B -  050
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径（φD）を示します。
ボディサイズ
040 ： φD=40mm
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
S ： 配管タイプ（Rcネジ）
6 ストローク
 ストローク値   ：  全ストローク
4 ピストン先端形状
A ： メネジ形
B ： メネジ形（回り止めピン穴付き）
T ： オネジ形
TBA
5 クッション位置
B ： 両側クッション
F ： 押側端のみクッション
K ： 引側端のみクッション
※ 全ストロークは、5mm単位の指定となります。
 記載例： 全ストローク 50mm の場合：050
  全ストローク  75mm の場合：075
  全ストローク 125mm の場合：125
※ クッション開始位置は
 押側：押側端手前 5±0.5 mm
 引側：引側端手前 10±0.5 mm
 クッションの効き具合を調整する機能はありません。
 形式
 全ストローク mm
LLP0550-□□□
50～200(5mm単位)
LLP0480-□□□
50～200(5mm単位)
LLP0400-□□□
50～100(5mm単位)
全ストローク
押側端
押側端クッション位置 引側端クッション位置
引側端
φD
SC
配管タイプ
Rcネジ
ガスケットポート無
Gネジプラグ付
スピコン取付可
ガスケットタイプ
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.7を参照ください。
全ストローク
押側端 引側端
5±0.5 10±0.5
能力線図
0
2
4
6
8
10
0 1 2 3 4 5 6 7
供給油圧（MPa）
押

43
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリmodel  LLPリニアシリンダ　クッションタイプ
5
形式表示
１ 2 3 4 6
LLP 048 0 -  C A B -  050
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径（φD）を示します。
ボディサイズ
040 ： φD=40mm
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
S ： 配管タイプ（Rcネジ）
6 ストローク
 ストローク値   ：  全ストローク
4 ピストン先端形状
A ： メネジ形
B ： メネジ形（回り止めピン穴付き）
T ： オネジ形
TBA
5 クッション位置
B ： 両側クッション
F ： 押側端のみクッション
K ： 引側端のみクッション
※ 全ストロークは、5mm単位の指定となります。
 記載例： 全ストローク 50mm の場合：050
  全ストローク  75mm の場合：075
  全ストローク 125mm の場合：125
※ クッション開始位置は
 押側：押側端手前 5±0.5 mm
 引側：引側端手前 10±0.5 mm
 クッションの効き具合を調整する機能はありません。
 形式
 全ストローク mm
LLP0550-□□□
50～200(5mm単位)
LLP0480-□□□
50～200(5mm単位)
LLP0400-□□□
50～100(5mm単位)
全ストローク
押側端
押側端クッション位置 引側端クッション位置
引側端
φD
SC
配管タイプ
Rcネジ
ガスケットポート無
Gネジプラグ付
スピコン取付可
ガスケットタイプ
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.7を参照ください。
全ストローク
押側端 引側端
5±0.5 10±0.5
能力線図
0
2
4
6
8
10
0 1 2 3 4 5 6 7
供給油圧（MPa）
押

65
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリコントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
仕様
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
BZL0101-B
7
10.5
メータアウト
G1/8A
0.12
2.6
ISO-VG-32 相当一般作動油
0～ 70
10
形式
最高使用圧力
耐　圧
制御方式
Gネジサイズ
クラッキング圧
最大通路面積
使用流体
使用温度
本体推奨取付トルク
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプに付け換えないでください。
  クランプのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
取付対応製品
LLP（複動）
リニアシリンダ  クッションタイプ
LLP0400-C□□
LLP0480-C□□
LLP0550-C□□
形式
BZL0100-B
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）>
外形寸法
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.11参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
アジャストネジ
（リニアシリンダ）

87
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリコントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
仕様
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
BZL0101-B
7
10.5
メータアウト
G1/8A
0.12
2.6
ISO-VG-32 相当一般作動油
0～ 70
10
形式
最高使用圧力
耐　圧
制御方式
Gネジサイズ
クラッキング圧
最大通路面積
使用流体
使用温度
本体推奨取付トルク
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプに付け換えないでください。
  クランプのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
取付対応製品
LLP（複動）
リニアシリンダ  クッションタイプ
LLP0400-C□□
LLP0480-C□□
LLP0550-C□□
形式
BZL0100-B
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）>
外形寸法
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.11参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
アジャストネジ
（リニアシリンダ）

1211
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリmodel  LLPリニアシリンダ　クッションタイプ
MEMO MEMO
1413
注意事項仕様
外形寸法特長 形式表示 能力線図 アクセサリmodel  LLPリニアシリンダ　クッションタイプ
MEMO MEMO
1413
株式会社 コスメック ▶  http://www.kosmek.co. jp/
CAT.NO. SBR-LLP001-01-JP
Printed in Japan
関 東 営 業 所 埼玉県さいたま市北区大成町4丁目81番地
〒331-0815
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
TEL.048-652-8839 FAX.048-652-8828
中 部 営 業 所 愛知県安城市美園町2丁目10番地1
〒446-0076 TEL.0566-74-8778 FAX.0566-74-8808
九 州 営 業 所 福岡県福岡市博多区上牟田1丁目8-10-101
〒812-0006 TEL.092-433-0424 FAX.092-433-0426
関 西・海外営業 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241
KOSMEK（USA）LTD. 650 Springer Drive, Lombard, IL 60148 USA
TEL. +1-630-620-7650 FAX. +1-630-620-9015
Blvd Jurica la Campana 1040, B Colonia Punta Juriquilla Queretaro, QRO 76230 Mexico
TEL. +52-442-161-2347
Schleppeplatz 2 9020 Klagenfurt am  Wörthersee Austria
TEL. +43-463-287587 FAX. +43-463-287587-20
考世美(上海)貿易有限公司
TEL. +86-21-54253000 FAX. +86-21-54253709
F 203, Level-2, First Floor, Prestige Center Point, Cunningham Road, Bangalore -560052 India
TEL. +91-9880561695
タ イ 事 務 所 67 Soi 58, RAMA 9 Rd., Suanluang, Suanluang, Bangkok 10250, Thailand
TEL. +66-2-300-5132 FAX. +66-2-300-5133
TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
KOSMEK USA Mexico Office
KOSMEK EUROPE GmbH
KOSMEK LTD. - INDIA
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。
2019/07 初版 2Ry
Model   LLP
New